3
[image: ]«В регистр»

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮГОРСКА
Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 12.02.2026
	№ 239-13-п

О внесении изменений в постановление
администрации города Югорска
от 12.12.2024 № 2104-п «О муниципальной
программе города Югорска
«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с постановлением администрации города Югорска              от 16.08.2024 № 1373-п «О порядке принятия решения о разработке муниципальных программ города Югорска, их формирования, утверждения                и реализации»:
1. Внести в приложение к постановлению администрации города Югорска от 12.12.2024 № 2104-п «О муниципальной программе города Югорска «Развитие физической культуры и спорта» (с изменениями от 20.06.2025 № 1132-13-п, от 14.11.2025 № 2249-13-п, от 09.12.2025                           № 2451-13-п, от 29.12.2025 № 2751-13-п) следующие изменения:
1.1. Строку «Объемы финансового обеспечения за весь период реализации» раздела 1 изложить в следующей редакции:
«
	Объемы финансового обеспечения за весь период реализации
	1 940 215,7 тыс. рублей
Объем налоговых расходов (справочно)
9 444,5 тыс. рублей

».
1.2. Раздел 5 изложить в новой редакции (приложение).
2. Опубликовать настоящее постановление в официальном сетевом издании города Югорска, разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Югорска и в государственной автоматизированной системе «Управление».
3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.
4. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города Югорска Носкову Л.И.

	Глава города Югорска

	А.Ю. Харлов

4

Приложение
к постановлению
 администрации города Югорска
[bookmark: _GoBack]от 12.02.2026 № 239-13-п

5. Финансовое обеспечение муниципальной программы

	№
п/п
	Наименование муниципальной программы, структурного элемента, источник финансового обеспечения
	Объем финансового обеспечения по годам, тыс. рублей

	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030
	Всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	Муниципальная программа «Развитие физической культуры и спорта» (всего), в том числе:
	301 297,2
	330 943,7
	326 993,7
	326 993,7
	326 993,7
	326 993,7
	1 940 215,7

	Бюджет автономного округа
	17 363,8
	20 703,8
	20 703,8
	20 703,8
	20 703,8
	20 703,8
	120 882,8

	Местный бюджет
	271 663,5
	298 156,3
	294 206,3
	294 206,3
	294 206,3
	294 206,3
	1 746 645,0

	Иные источники финансирования
	12 269,9
	12 083,6
	12 083,6
	12 083,6
	12 083,6
	12 083,6
	72 687,9

	1.
	Комплекс процессных мероприятий
«Развитие физической культуры и массового спорта»
	12 941,1
	11 052,4
	11 052,4
	11 052,4
	11 052,4
	11 052,4
	68 203,1

	1.1.
	Бюджет автономного округа
	8 723,0
	7 125,0
	7 125,0
	7 125,0
	7 125,0
	7 125,0
	44 348,0

	1.2.
	Местный бюджет
	2 706,6
	2 825,0
	2 825,0
	2 825,0
	2 825,0
	2 825,0
	16 831,6

	1.3.
	Иные источники финансирования
	1 511,5
	1 102,4
	1 102,4
	1 102,4
	1 102,4
	1 102,4
	7 023,5

	2.
	Комплекс процессных мероприятий
«Содействие развитию физической культуры и спорта»
	272 237,9
	303 524,4
	299 574,4
	299 574,4
	299 574,4
	299 574,4
	1 774 059,9

	2.1.
	Бюджет автономного округа
	8 640,8
	13 578,8
	13 578,8
	13 578,8
	13 578,8
	13 578,8
	76 534,8

	2.2.
	Местный бюджет
	252 838,7
	278 964,4
	275 014,4
	275 014,4
	275 014,4
	275 014,4
	1 631 860,7

	2.3.
	Иные источники финансирования
	10 758,4
	10 981,2
	10 981,2
	10 981,2
	10 981,2
	10 981,2
	65 664,4

	3.
	«Обеспечение деятельности Управления социальной политики администрации города Югорска»
	16 118,2
	16 366,9
	16 366,9
	16 366,9
	16 366,9
	16 366,9
	97 952,7

	3.1.
	Бюджет автономного округа
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.2.
	Местный бюджет
	16 118,2
	16 366,9
	16 366,9
	16 366,9
	16 366,9
	16 366,9
	97 952,7

	3.3.
	Иные источники финансирования
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

image1.png